
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
м. К- т з №

Иркутск

О Законе Иркутской обла
сти о поправках к Уставу 
Иркутской области

В соответствии со статьей 90 Устава Иркутской области, ста
тьей 66 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области Зако
нодательное Собрание

1. Принять Закон Иркутской области о поправках к Уставу Иркут
ской области во 2-м и 3-м (окончательном) чтениях.

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания Л.М.Берлина



*я(
ЗАКОН 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
О ПОПРАВКАХ К УСТАВУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в Устав Иркутской области (Ведомости Законодательного 
Собрания Иркутской области, 2009, № 9; 2011, № 36, т. 2; 2012, № 46, т. 1) 
следующие изменения:

1) пункт 9 части 1 статьи 47 изложить в следующей редакции:
«9) по представлению председателя Иркутского областного суда 

назначает на должности мировых судей Иркутской области;»;
2) пункт 15 части 1 статьи 58 признать утратившим силу;
3) часть 3 статьи 70 изложить в следующей редакции:
«3. Мировые судьи Иркутской области назначаются на должность 

Законодательным Собранием Иркутской области по представлению пред
седателя Иркутского областного суда.»;

4) первое предложение статьи 71 изложить в следующей редакции:
«Деятельность мировых судей Иркутской области осуществляется в

пределах судебного района на судебных участках мировых судей Иркут
ской области.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по
сле дня его официального опубликования.

С.В. Ерощенко


